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RREO - ANEXO 4 (LRF,Art 53,inciso II)

R$ 1,00

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

|
PREVISAO |
ATUALIZADA |
|

@

RECEITAS REALIZADAS

ATE 0 BIVESTRE
(b)

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de contribuicdes dos segurados

Ativo
Inativo

Pensionista
Receita de contribuicdes patronais

Ativo
Inativo

Pensionista
Receita patrimonial
Receitas Imobiliérias
Receitas de valores Mobiliérios
Outras receitas patrimoniais
Receitas de servigos
Outras receitas correntes
Compensagdo financeira entre 0s regimes
Receita de aportes periddicos para amortizacdo de déficit atuarial do

RPPS (I1)

Demais receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I11)
Alienacéo de bens, direitos e ativos
Amortizacdo de empréstimos
Outras receitas de capital

10.162.300,00 |
5.516.727,28 |
4.049.950,00 |
65.822,75 |
806.954,53 |
4.639.572,72 |
4.639.572,72 |
0,00 |

0,00 |
6.000,00 |
0,00 |
6.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

10.022.685,88
5.491.811,83
3.879.452,07
1.612.359,76
0,00
4.529.456,95
4.529.456,95
0,00

0,00
1.417,10
0,00
1.417,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (IV) = (1 + 11 - 11)

| 10.162.300,00 | 10.022.685,88
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FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

O]

DESPESAS
PAGAS
Até o Bimestre

Q)

| INSCRITAS EM RESTOS A
| PAGAR NAO PROCESSADAS
| No Exercicio

I ©

| | DESPESAS |

| DOTAGAO |  EMPENHADAS |

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAQ) | ATUALIZADA | Até o Bimestre |

I © I @ I
Beneficios 16.515.971,86 |  15.020.411,55
Aposentadorias 13.015.971,86 | 13.015.971,86

Pensfes por Morte

Outras despesas previdenciarias
Compensagdo Financeira entre os regimes
Demais despesas previdenciarias

3.500.000,00 |  2.004.439,69
1.812.511,74 |  1.797.615,74

0,00 | 0,00
1.812.511,74 |  1.797.615,74

15.020.411,55
13.015.971,86
2.004.439,69
1.729.265,74
0,00
1.729.265,74

12.988.835,99
11.274.775,03
1.714.060,96
1.721.167,44
0,00
1.721.167,44

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V) | 18.328.483,60 | 16.818.027,29 | 16.749.677,29 | 14.710.003,43 |
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI)=(IV-V)(2) | -8.166.183,60 | -6.795.341,41 | -6.726.991,41 | -4.687.317,55 |
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES | PREVISAO ORGAMENTARIA

Valor | 0,00

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS | PREVISAO ORCAMENTARIA

Valor | 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS | APORTES REALIZADOS

Plano de amortizagdo - Contribuigdo patronal Suplementar | 0,00

Plano de amortizagdo - Aporte periddico de valores predefinidos | 0,00

Outros aportes para o RPPS | 0,00

Recursos para cobertura de déficit financeiro | 0,00
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BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

| SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e aplicacles
Outros bens e direitos

I 0,00
| 0,00
I 0,00
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RREO - ANEXO 4 (LRF,Art 53,inciso II)

R$ 1,00

FUNDO EM REPARTIGAQ (PLANO FINANCEIRQ)

| PREVISAQ | RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) | ATUALIZADA | Até o Bimestre

I @ I ®
RECEITAS CORRENTES (VII) | 5.966.700,00 | 0,00
Receita de contribuicdes dos segurados | 3.399.427,25 | 0,00
Ativo | 2.382.313,53 | 0,00
Inativo | 603.422,75 | 0,00
Pensionista | 413.690,97 | 0,00
Receita de contribuicdes patronais | 2.561.272,75 | 0,00
Ativo | 2.561.272,75 | 0,00
Inativo | 0,00 | 0,00
Pensionista | 0,00 | 0,00
Receita patrimonial | 6.000,00 | 0,00
Receitas Imobiliarias | 0,00 | 0,00
Receitas de valores Mobiliarios | 6.000,00 | 0,00
Outras receitas patrimoniais | 0,00 | 0,00
Receitas de servigos | 0,00 | 0,00
Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00
Compensagdo financeira entre os regimes | 0,00 | 0,00
Demais receitas correntes | 0,00 | 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) | 0,00 | 0,00
Alienacdo de bens, direitos e ativos | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de empréstimos | 0,00 | 0,00
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIII) | 5.966.700,00 | 0,00
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FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)

| | DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | INSCRITAS EM RESTOS A
| DOTAGAO |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) | ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre | No Exercicio
I © I @ I O I ® I )]

Beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aposentadorias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Pensfes por Morte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras despesas previdenciarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Compensagdo Financeira entre os regimes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais despesas previdenciarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAD (X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (X1)=(1X-X)(2) | 5.966.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIGAQ DO RPPS

| APORTES REALIZADOS

Recursos para cobertura de insuficiéncias financeiras
Recursos para formagdo de reserva

I 4.012.628,73
I 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

| SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e aplicagdes
Outros bens e direitos

I 17.736,43
I 0,00
| 0,00

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

| PREVISAO | RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS | ATUALIZADA | Até o Bimestre
I @ I Q)
RECEITAS CORRENTES | 2.400,00 | 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XI1) | 2.400,00 | 0,00
| | DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | INSCRITAS EM RESTOS A
I DOTAGRO |  EMPENHADAS | LIQUIDADAS | PAGAS | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS |  ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre | No Exercicio
| © | ) | Q) | 0] | ()
DESPESAS CORRENTES (XI11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Pessoal e Encargos Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



Maranhdo

Governo Municipal de Pedreiras
Consolidado

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORQAMENTAR!A
DEMONSTR. DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

4° bimestre de 2023 (Julho a Agosto)

Pag.: 0008

DESPESAS DE CAPITAL (XIV) I 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) I 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RESULTADO DA ADMINISTRACEO RPPS (XVI) = (XII - XV)2 I 2.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS

| SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e aplicagdes
Outros bens e direitos

I 0,00
I 0,00
I 0,00
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BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO

| PREVISAQ | RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) | ATUALIZADA | Até o Bimestre
I @ I ®
Contribuicdes dos Servidores | 0,00 | 0,00
Demais receitas previdenciarias | 0,00 | 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) | 0,00 | 0,00
| | DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | INSCRITAS EM RESTOS A
| DOTAGAO |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) | ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre | No Exercicio
I © I @ I O I ® I )]
Aposentadorias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Penstes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras despesas previdenciérias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFTCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX)=(XVII-XVII1)(2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNID RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Pedreiras - DATA DA EMISSAQ: 26/09/2023 - HORA : 15:42:51

NOTA:

(1) Como a Portaria MPS 746/2011 determina que 0os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita ndo devera
compor o total das receitas previdenciarias do periodo de apuracéo

(2) 0 resultado previdenciario sera apresentado por meio da diferenca entre previsdo da receita e a dotacdo da despesa e entre a receita realizada e a despesa
liquidada (do 1° ao 5° bimestre) e a despesa empenhada (no 6° bimestre).
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VANESSA DOS PRAZERES SANTOS FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA
Prefeita Contadora
JANIO LUIZ MARQUES FERNANDES EDVAN FERREIRA MATOS

Secretario Municipal de Finangas Controlador



